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Uroczystości poprzedziła msza święta odprawiona 
w Kolegiacie św. Anny. Po jej zakończeniu główną 
aleją kampusu przemaszerował do budynku 
głównego AGH orszak z udziałem władz uczelni, 
członkiń i członków Senatu AGH, przedstawi-
cieli społeczności akademickiej – pracowników, 
pracownic, doktorantów, doktorantek, studentów 
i studentek.
Uroczystość w auli AGH rozpoczęło odśpiewa-
nie Gaude Mater Polonia przez chór Zespołu 
Pieśni i Tańca AGH „Krakus”. Następnie rektor 
AGH powitał zgromadzonych gości i wygłosił prze-
mówienie inauguracyjne, w którym przedstawił 
dotychczasowe osiągnięcia uczelni oraz wyzwania 
stojące przed nią w przyszłości.
Profesor J. Lis podkreślił, że inauguracja to mo-
ment szczególny, „sztafeta pokoleń w przekazywa-
niu wiedzy i poszukiwaniu prawdy”, a także święto 
całej społeczności akademickiej – studenckiej, 
pracowniczej, doktoranckiej, absolwenckiej – oraz 
partnerów i przyjaciół. Zaznaczył, że Akademia 
Górniczo-Hutnicza stawia na rozwój strategicznych 
projektów, które wzmacniają jej pozycję na mapie 
naukowej oraz edukacyjnej w kraju i za granicą.
Rektor wyraził wdzięczność pracownikom, pra-
cownicom, studentom, studentkom oraz władzom 
uczelni za ich zaangażowanie i podkreślił po-
trzebę dalszego podnoszenia jakości kształcenia 
i badań naukowych. Przypomniał o wyzwaniach 
współczesności, takich jak szybki rozwój techno-
logii i zmienny rynek pracy, które wymagają od 
uczelni elastyczności i kreatywności.

Po wystąpieniu rektora AGH głos zabrał 
prof. Marek Gzik – Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
Następnie prof. Krzysztof Galos – Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 
główny geolog kraju przedstawił list Pauliny 
Hennig-Kloski – Minister Klimatu i Środowiska. Do 
uczestników uroczystości zwrócili się także Łukasz 
Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego 
oraz Ryszard Śmiałek – II Wicewojewoda 
Małopolski.
Profesor Tadeusz Telejko – Prorektor ds. Ogólnych 
odczytał list gratulacyjny dr. Krzysztofa 
Gawkowskiego – Ministra Cyfryzacji, a także 
list Władysława Kosiniaka-Kamysza – Ministra 
Obrony Narodowej z podziękowaniami za wkład 
AGH w realizację programu Legii Akademickiej. 
Natomiast Michał Frączek – Przedstawiciel 
Ministerstwa Energii odczytał list Miłosza Motyki – 
Ministra Energii.
Wyjątkowym momentem uroczystości była 
ceremonia immatrykulacji – uroczyste przyjęcie 
nowych osób do grona studentek i studentów. 
Osiemnaścioro młodych ludzi, którzy w rekrutacji 
osiągnęli najlepszy wynik rekrutacyjny, repre-
zentujący wszystkie wydziały uczelni, złożyło 
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– Witajcie w AGH – uczelni, która otworzy przed Wami kosmiczne 
możliwości – powiedział prof. Jerzy Lis – Rektor AGH, zwracając 
się do nowo przyjętych studentek i studentów podczas uroczystej 
inauguracji roku akademickiego 2025/2026. Ceremonia odbyła się 
4 października 2025 roku w auli AGH.

fot. z lewej: Poczet sztandarowy 
tuż przed wyruszeniem orszaku 
inauguracyjnego

fot. z prawej: Orszak 
inauguracyjny przed wejściem do 
pawilonu A-0

fo
t. 

Z 
Su

lim
a

fo
t. 

Z 
Su

lim
a

INAUGURACJA 2025/2026   



10 październik 2025 nr 211

przysięgę i odebrało gratulacje oraz pamiątkowe 
listy powitalne od prof. J. Lisa – Rektora AGH oraz 
prof. Krzysztofa Mendroka – Prorektora ds. Kształ-
cenia. Ceremonię zwieńczyło wspólne odśpiewa-
nie pieśni Gaudeamus igitur.
Do wszystkich pierwszorocznych studentów i stu-
dentek zwróciła się Kamila Kochan – przewodni-
cząca Uczelnianej Rady Samorządu Studentów 
AGH: – Zachęcam Was, abyście angażowali się 
w działalność samorządową, korzystali z bogatej 
oferty kół naukowych i organizacji studenckich, 
a także dzielili się swoimi pomysłami. Wasza 
energia i świeże spojrzenie są nieocenione, a my 
– jako Samorząd – jesteśmy tu, aby Was wspierać. 
(…) Drodzy Pierwszacy – przed Wami lata, które 
ukształtują Wasze życie. Wykorzystajcie je mą-
drze, bądźcie otwarci na nowe doświadczenia, nie 
bójcie się pytać i próbować. Niech AGH stanie się 
dla Was nie tylko miejscem nauki, ale i drugim 
domem. (…) Życzę Wam odwagi, wytrwałości 
i radości z każdego kroku tej drogi. Niech studia 
na AGH będą początkiem pięknej przygody i inspi-
racją do spełniania marzeń.
Z kolei doktorantki i doktorantów rozpoczynają-
cych naukę w Szkole Doktorskiej AGH powitała 
Agnieszka Galarowicz, członkini zarządu Uczelnia-
nej Rady Samorządu Doktorantów AGH: – Jeste-
ście w szczególnej sytuacji: wciąż uczymy się 
i poszukujemy, ale równocześnie dzielimy się już 
tym, co udało nam się odkryć. To bycie „pośrodku” 
wymaga wytrwałości i cierpliwości, ale daje też 
ogromną satysfakcję. Codziennie przypominamy 
sobie, że nauka to proces, a nie gotowy produkt. 
Każdy eksperyment, każda analiza, każda publi-
kacja, każdy trudny moment to krok naprzód i to 
właśnie czyni naszą pracę wyjątkową.
Tradycyjnie uroczystość inauguracyjna stanowiła 
okazję do wręczenia nagród i pamiątkowych dy-
plomów. Prof. Marek Gorgoń – Prorektor ds. Na-
uki uhonorował autorki i autorów najbardziej 
prestiżowych osiągnięć publikacyjnych uczelni 
w 2024 roku, a także laureatki i laureatów Na-
grody im. Profesora Zbigniewa Engela, Nagrody 

im. Profesora Władysława Taklińskiego oraz Na-
grody im. Profesora Henryka Czeczotta.
Prof. Rafał Dańko – Prorektor ds. Studenckich 
nagrodził autorów najlepszych prac dyplomowych, 
którzy zdobyli nagrody główne w XXVI konkursie 
„Diamenty AGH” oraz promotorów tych prac.
W trakcie uroczystości wręczone zostały ponadto 
pamiątkowe dyplomy osobom, które otrzymały 
godność członka honorowego Akademii Inżynier-
skiej w Polsce – prof. Ryszardowi Tadeusiewiczowi 
oraz Ewie Mańkiewicz-Cudny – prezes Federacji 
Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych – Naczelnej 
Organizacji Technicznej.
Zebrani w auli AGH chwilą ciszy uczcili pamięć 
koleżanek i kolegów, pracownic i pracowników, 
których pożegnaliśmy na zawsze w minionym 
roku akademickim.
Wykład inauguracyjny wygłosiła prof. dr hab. inż. 
Barbara Tomaszewska z Wydziału Geologii, Geofi-
zyki i Ochrony Środowiska, zastępczyni kierow-
nika projektu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza AGH, koordynatorka z ramienia AGH 
Międzyuczelnianego Centrum Badawczego WODA.
Wykład dotyczył fundamentalnego znaczenia 
wody dla życia, rozwoju społeczno-gospodarczego 
oraz ekosystemów. Prof. Tomaszewska omó-
wiła rosnące wyzwania związane z deficytem 
wody, ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi 
i degradacją środowiska, podkreślając koniecz-
ność interdyscyplinarnych i systemowych działań 
w zarządzaniu zasobami wodnymi. Zwróciła 
uwagę na rolę wody jako strategicznego zasobu 
geopolitycznego, porównywalnego z ropą czy 
gazem, o kluczowym znaczeniu dla bezpieczeń-
stwa narodowego. Podkreśliła też rolę innowacji 
technologicznych oraz edukacji w efektywnym 
zarządzaniu wodą, przeciwdziałaniu skutkom 
suszy i powodzi, co jest niezbędne dla stabilności 
społecznej, gospodarczej i ekologicznej zarówno 
w krótkim, jak i długim terminie.
Ceremonię inauguracyjną zwieńczyło wspólne 
odśpiewanie hymnu państwowego przy akompa-
niamencie Orkiestry Reprezentacyjnej AGH.
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Profesor Jerzy List – Rektor 
AGH, dokonuje uroczystej 
immatrykulacji studentów 
pierwszego roku

Chór Zespołu Pieśni i Tańca AGH 
„Krakus” rozpoczyna uroczyste 
posiedzenie Senatu AGH 
poświęcone inauguracji roku 
akademickiego 2025/2026 w AGH
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